Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 26-11-2024
Insolventienummer F.10/24/182
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000344653:F001
Datum uitspraak 07-05-2024
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr S.T. van Gestel

Algemene gegevens

Naam onderneming

24 Cooling B.V., tevens h.o.d.n. 24 Building control 28-05-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 24 Cooling B.V., 28-05-2024
gevestigd en kantoorhoudende aan de Grondmolen 2 te 3352 CA Papendrecht, 1

aldaar tevens handelend onder de naam 24 Building control en geregistreerd

in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer

85708143.

Activiteiten onderneming

Volgens opgaaf Kamer van Koophandel: “Installatie van verwarmings- en 28-05-2024
luchtbehandelingsapparatuur, elektrotechnische bouwinstallatie” 1

Volgens verklaring van de bestuurder bestonden de activiteiten uit het
plaatsen en het onderhoud (servicewerkzaamheden), de montage en
installatie van airconditioning.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3e344eed-6c0c-ef11-a88f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b3c58f2d-690e-ee11-a879-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt niet over de administratie van de vennootschap. De 28-05-2024
administratie en de financiéle gegevens zijn bij de bestuurder opgevraagd, 1
maar nog niet ontvangen.

De curator benadrukt dat de informatie in dit verslag (in het bijzonder de
aanwezige financiéle informatie) onderwerp is van nader onderzoek. In een
later stadium kan blijken dat deze informatie (voor een belangrijk gedeelte)
moet worden aangepast. Aan de informatie in dit verslag kunnen geen rechten
worden ontleend.

De voormalig bestuurder heeft medegedeeld dat hij niet over enige 27-08-2024
administratie van de onderneming beschikt. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-05-2024
0

1
Toelichting
Er zijn geen personeelsleden in dienst.
Boedelsaldo

28-05-2024
€ 0,00

1

27-08-2024
€ 0,00

2

26-11-2024
€ 1.358,50

mE3



Verslagperiode

van 28-05-2024
7-5-2024 '

t/m

27-5-2024

van 27-08-2024
28-5-2024 2

t/m

26-9-2024

van 26-11-2024
27-8-2024 3

t/m

24-11-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 12 min
2 5 uur 30 min
3 6 uur 24 min
totaal 21 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is op 8 maart 2022 opgericht. Enig aandeelhouder en 28-05-2024
bestuurder is RM Holding B.V., waarvan de heer enig aandeelhouder en 1
bestuurder is de heer R.A.R. Markesteijn.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet gebleken van betrokkenheid bij lopende gerechtelijke 28-05-2024
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

De curator is niet gebleken van verzekeringen die op naam van de gefailleerde 28-05-2024

vennootschap zijn afgesloten. Als daarvan alsnog blijkt, zullen deze worden 1
beéindigd.

1.4 Huur

De ondernemersactiviteiten van curanda werden gedreven vanuit het 28-05-2024

woonhuis van de (middellijk) bestuurder. Volgens de voormalig bestuurder is er 1
geen huurovereenkomst afgesloten.

Van overige huurovereenkomsten op naam van curanda is niet gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de vennootschap heeft over de toedracht en oorzaken van 28-05-2024
het faillissement het volgende verklaard: 1

De vennootschap is in 2022 opgericht voor het plaatsen en het onderhoud
(servicewerkzaamheden), de montage en installatie van airconditioning bij
zakelijke klanten en particulieren.

Nadat de bestuurder op 23 augustus 2022 failliet is verklaard (F.10/22/180)
zijn de bedrijfsactiviteiten van 24 Cooling B.V. beéindigd, vanwege persoonlijke
omstandigheden en de grote concurrentie op het gebied van de montage en
installatie van airconditioning. Er waren onvoldoende financiéle middelen om de
lopende en toekomstige betalingsverplichtingen te kunnen voldoen. Met
crediteuren konden geen betalingsregelingen worden getroffen.

Het faillissement is op verzoek van een crediteur aangevraagd.

De curator betrekt de verklaringen van de bestuurder rondom de toedracht en
oorzaken van het faillissement in zijn onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-05-2024
1

0

Toelichting

Er zijn geen personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t. 28-05-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het Kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van curanda 28-05-2024
staan geregistreerd. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het is onbekend of er bedrijfsmiddelen aanwezig zijn. 28-05-2024

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor het geval er bodemzaken worden aangetroffen is sprake van het 28-05-2024
bodemvoorrecht van de fiscus. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de bestuurder had curanda geen voorraden en is er geen
sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft op datum faillissement geen actieve bankrekening
aangetroffen.

Desgevraagd heeft de RDW laten weten dat er geen voertuigen op naam van
curanda staan geregistreerd op datum faillissement. Curanda had tot juni 2023
een bedrijfsauto in eigendom. (zie hoofdstuk 7.6 van dit verslag)

3.9 Werkzaamheden andere activa

0,7 uur (voor alle activa)

0,8 uur (voor alle activa)

I 0,2 uur

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er op datum faillissement geen
vorderingen op derden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

28-05-2024

1

28-05-2024
1

28-05-2024
1

27-08-2024

2

26-11-2024
3

28-05-2024
1

28-05-2024
1



Er is geen bankkrediet.

Curanda bankierde bij de ING Bank. Desgevraagd heeft de ING Bank laten
weten dat de bankrekening is opgeheven op 23 november 2023. Deze

rekening vertoonde een nul saldo. De bank heeft geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er zijn volgens opgave van de bestuurder geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Van verstrekte zekerheden is niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Van schuldeisers met een separatistenpostitie is niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben geen schuldeisers een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben geen schuldeisers een beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben geen schuldeisers een beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

0,3 uur

28-05-2024
1

28-05-2024
1

28-05-2024

1

28-05-2024

1

28-05-2024

1

28-05-2024
1

28-05-2024
1

28-05-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie was al gestaakt enige tijd véor datum faillissement. Er was op 28-05-2024
datum van faillietverklaring geen onderhanden werk meer. Van voortzetting 1
van de feitelijk reeds gestaakte bedrijfsactiviteiten is geen sprake geweest.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 28-05-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 28-05-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator zal de mogelijkheden van een doorstart niet onderzoeken. 28-05-2024

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 28-05-2024

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t. 28-05-2024

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is bij de bestuurder opgevraagd. In de komende 28-05-2024
verslagperiode zal worden onderzocht of is voldaan aan de boekhoudplicht. 1



De voormalig bestuurder heeft medegedeeld dat hij niet over enige
administratie van de onderneming beschikt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens opgave van de bestuurder zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Dit
blijkt ook uit de registers van de Kamer van Koophandel.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

Niet van toepassing. Hiertoe was de onderneming niet verplicht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens het Handelsregister bedraagt het geplaatst en gestort kapitaal € 1,20.

Gelet op het geringe belang doet de curator geen nader onderzoek of
daadwerkelijk aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nu de jaarrekeningen over 2022 en 2023 niet (tijdig) openbaar zijn gemaakt is
sprake van onbehoorlijke taakvervulling van de bestuurder ex artikel 2:248 lid
2 BW. In de komende verslagperiode zal worden onderzocht of er ook op
andere gronden sprake is geweest van een onbehoorlijke taakvervulling. De
curator heeft één en ander in onderzoek.

27-08-2024
2

28-05-2024
1

28-05-2024
1

27-08-2024
2

28-05-2024
1

28-05-2024
1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In het bijzonder wordt onderzocht op de verkoop van de bedrijfsauto in juni
2023 paulianeus is geweest. De curator zal het onderzoeken voortzetten.

In onderzoek

Ja
Toelichting

Het onderzoek van de curator is afgerond. In het kader van dit onderzoek
heeft de curatorin het bijzonder gekeken naar de gang van zaken rondom
de verkoop van een bedrijfsauto in juni 2023. De curator heeft zich op het
standpunt gesteld dat er sprake is geweest van paulianeus handelen. Met
betrekking tot dit handelen heeft de curator, na daartoe verkregen
toestemming van de rechter-commissaris, een minnelijke regeling getroffen
met de curator in het (persoonlijk) faillissement van de bestuurder. Deze
regeling is door de curator nagekomen en het bedrag is bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er is geen deugdelijke administratie van de vennootschap door de
bestuurder opgesteld. De curator is van mening dat er sprake is van
onbehoorlijk bestuur, aangezien er niet aan de boekhoudplicht is voldaan.
Hoewel de voormalig bestuurder aansprakelijk is op grond van onbehoorlijk
bestuur, treedt de curator in overleg met de rechter-commissaris, aangezien
de voormalig bestuurder geen enkel verhaal biedt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

0,2 uur

2,9 uur

I 2,7 uur

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

28-05-2024
EE
27-08-2024
E 2
26-11-2024
EE
26-11-2024
EEB
28-05-2024
mE1
27-08-2024
E 2
26-11-2024
EEB



8.2 Pref. vord. van de fiscus

28-05-2024
€ 22.946,00
1
Toelichting
Het betreft vorderingen OB en MTR over 2022 en 2023.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
28-05-2024
€ 1.992,93
1
Toelichting
Het betreft de kosten aanvrage faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
28-05-2024
2
1
27-08-2024
4
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
28-05-2024
€ 4.644,99
1
27-08-2024
€ 5.926,75
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De curator kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraken doen 28-05-2024
over een eventuele uitkering aan preferente en/of concurrente schuldeisers. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
0,4 uur 28-05-2024
1
0,3 uur 27-08-2024
2
I o02uur 26-11-2024

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 28-05-2024

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

0,2 uur 27-08-2024
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op:

e het rechtmatigheidsonderzoek, in het bijzonder het onderzoek naar de
verkoop van de bedrijfsauto;

e de nadere inventarisatie van de schuldenlast;

e het opstarten van het oorzakenonderzoek.

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op het
oorzakenonderzoek.

In dit faillissement zijn alle door de curator te verrichten werkzaamheden
afgerond. De curator zal het faillissement voordragen voor opheffing.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement bevindt zich in een te vroeg stadium om al een uitspraak te
doen over de termijn van afwikkeling van het faillissement.

Gezien de stand van de boedel zal de curator de rechter-commissaris vragen
om het faillissement op de voet van artikel 16 Fw voor opheffing voor te
dragen bij de rechtbank.

10.3 Indiening volgend verslag
| 26-2-2025

10.4 Werkzaamheden overig

2,3 uur

1,2 uur
I 2 uur
Bijlagen

Bijlagen

28-05-2024
E 1
27-08-2024
& 2
26-11-2024
E§3
28-05-2024
] 1
26-11-2024
E§3
26-11-2024
E§3
28-05-2024
] 1
27-08-2024
] 2
26-11-2024
EEB



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


